
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉
トマトケチャップ
さんおんとう 黄
ウスターソース
とんかつソース

1 でんぷん 黄
日

アスパラガスのソテー アスパラガス 緑
(火) とうもろこし 緑

しお
こしょう
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄

クリームシチュー ベーコン 赤 豚肉
たまねぎ 緑
じゃがいも 黄
にんじん 緑
えだまめ 緑 大豆
バター 黄 乳
こめあぶら 黄
こむぎこ 黄 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ぎゅうにゅう 赤 乳
なまクリーム 赤 乳
だっしふんにゅう 赤 乳
しろワイン
こしょう
こめあぶら 黄
しお

たんぱく質
25.7g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かきあげ かきあげ 緑 小麦 大豆 はるまき はるまき 黄 小麦 大豆 鶏肉 ごま
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

なのはなのごまあえ なのはな 緑 バンバンジーサラダ ササミ 赤 鶏肉
にんじん 緑 きゅうり 緑

2 はくさい 緑 3 もやし 緑
日 しろすりごま 黄 ごま 日 にんじん 緑

しろいりごま 黄 ごま バンバンジードレッシング 黄 小麦 大豆 ごま
(水) だししょうゆ 小麦 大豆 (木)

ちゅうかスープ たまねぎ 緑
すましじる たまねぎ 緑 にんじん 緑

みつば 緑 しいたけ 緑
とうふ 赤 大豆 チンゲンサイ 緑
さくらちらしかまぼこ 赤 とりガラスープ(えきたい) 鶏肉
だしのもと さば とりガラスープ(ふんまつ) 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん せいしゅ

こしょう
ひなまつりデザート ひしもち 黄

りんごジャム りんごジャム 緑 りんご

たんぱく質
18.2g

たんぱく質
21.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さけのしおやき しおざけ 赤 さけ
シーフードカレー いか 赤 いか

くきわかめのごもくに くきわかめ 赤 だいず 赤 大豆
さつまあげ 赤 にんじん 緑
にんじん 緑 たまねぎ 緑

4 ぶたにく 赤 豚肉 7 じゃがいも 黄
日 つきこんにゃく 黄 日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉

しろいりごま 黄 ごま トマトケチャップ
(金) ごまあぶら 黄 ごま (月) リンゴピューレ 緑 りんご

さんおんとう 黄 ウスターソース
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
だしのもと さば しろワイン
みりん こしょう

こめあぶら 黄
にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦

うすあげ 赤 大豆 ぎゅうカツ ぎゅうカツ 赤 小麦 牛肉 大豆
たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
しめじ 緑
ねぎ 緑 キャベツのサラダ キャベツ 緑
だしのもと さば とうもろこし 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 しおドレッシング 黄 小麦 大豆 鶏肉 ごま

こんぶとまっちゃのふりかけ こんぶとまっちゃのふりかけ おいわいデザート さくらゼリー 黄

たんぱく質
26.2g

たんぱく質
19.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さかなナゲット(2こ) モロナゲット 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄

パックケチャップ＆マスタード パックケチャップ＆マスタード

8 れんこんサラダ れんこん 緑
日 えだまめ 緑 大豆

さんおんとう 黄
(火) だしのもと さば

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ごまドレッシング 黄 小麦 大豆 ごま

えびとやさいのスープ えび 赤 えび
にんじん 緑
たまねぎ 緑
ブロッコリー 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
せいしゅ
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

たんぱく質
25.0g

エネルギー
617kcal
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エネルギー
626kcal

エネルギー
784kcal

エネルギー
684kcal

エネルギー
647kcal

ひ
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だ
て

エネルギー
764kcal

3月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター
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今月の平均栄養量

卒業お祝い献立



日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

わかさぎのてんぷら(3び) わかさぎのてんぷら 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄

にんじんしりしり にんじん 緑
もやし 緑

9 にら 緑
日 ツナ(あぶらづけ) 赤 大豆

ごまあぶら 黄 ごま
(水) おろししょうが

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
しお
こしょう

イナムドゥチ ぶたにく 赤 豚肉
かまぼこ 赤
だいこん 緑
しいたけ 緑
あつあげ 赤 大豆
つきこんにゃく 黄
ラッキーにんじん 緑
しろみそ 赤 大豆
みそ 赤 大豆
さんおんとう 黄
こめあぶら 黄
せいしゅ
だしのもと さば

しらぬい しらぬい 緑

たんぱく質
24.3g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのバーべキューソース とりにく 赤 鶏肉 ツナのいりに ツナ(あぶらづけ) 赤 大豆
リンゴピューレ 緑 りんご ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉 たまねぎ 緑
おろししょうが こめあぶら 黄 おろししょうが
おろしにんにく せいしゅ さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 カットほうれんそう 緑 みりん

10 さんおんとう 黄 11 にんじん 緑 14 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
日 でんぷん 黄 日 もやし 緑 日

さんおんとう 黄 きざみたくあん きざみたくあん 緑 大豆
(木) さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑 (金) みりん (月)

とうもろこし 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 とうにゅうじる とりにく 赤 鶏肉
ブラックペッパー でんぷん 黄 あつあげ 赤 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 はくさい 緑
こめあぶら 黄 トックスープ トック 黄 にんじん 緑

やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 たまねぎ 緑
はるやさいのスープに ウインナー 赤 豚肉 たまねぎ 緑 えのきたけ 緑

じゃがいも 黄 とうふ 赤 大豆 ねぎ 緑
たまねぎ 緑 ねぎ 緑 だしのもと さば
にんじん 緑 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま だいずペースト 赤 大豆
キャベツ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 とうにゅう 赤 大豆
アスパラガス 緑 こしょう みそ 赤 大豆
こめあぶら 黄 ごまあぶら 黄 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 てまきのり てまきのり 赤
こしょう だいこんキムチ だいこんキムチ 緑 小麦 大豆 りんご ごま ゼラチン
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳 ゼラチン

たんぱく質
30.9g

たんぱく質
24.1g

たんぱく質
26.4g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのケチャップいため とりにく 赤 鶏肉 あげシューマイ(２こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉 さわらのレモンソースかけ さわらのフリッター 赤 小麦 大豆
えりんぎ 緑 こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
さやいんげん 緑 レモンじる 緑
ソテーオニオン 緑 ちゅうかあえ にんじん 緑 さんおんとう 黄
オリーブオイル 黄 きりぼしだいこん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

15 あかワイン 16 きゅうり 緑 17
日 おろしにんにく 日 しろいりごま 黄 ごま 日 はなやさいサラダ カリフラワー 緑

こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ブロッコリー 緑
(火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 (水) さんおんとう 黄 (木) イタリアンドレッシング 黄

トマトケチャップ こめず
ウスターソース みりん わふうスパゲティ スパゲティ 黄 小麦
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ごまあぶら 黄 ごま ぶたにく 赤 豚肉

たまねぎ 緑
コンソメスープ たまねぎ 緑 スーミータン たまご 赤 卵 にんじん 緑

かぼちゃ 緑 やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 しめじ 緑
こまつな 緑 たまねぎ 緑 ほうれんそう 緑
えだまめ 緑 大豆 チンゲンサイ 緑 おろしにんにく
こめこマカロニ 黄 クリームコーン 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 えのきたけ 緑 こしょう
こしょう ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 せいしゅ せいしゅ

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 オリーブオイル 黄
フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご みりん

やさいゼリー 黄 オレンジ りんご しお
こしょう
でんぷん 黄

パックミニフィッシュ パックミニフィッシュ 赤 小麦 大豆

たんぱく質
24.5g

たんぱく質
23.8g

たんぱく質
27.6g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたにくとれんこんのピリッといため ぶたにく 赤 豚肉 ビーンズドライカレー ぶたミンチ 赤 豚肉
れんこん 緑 おろししょうが
つきこんにゃく 黄 おろしにんにく
にんじん 緑 しお
さやいんげん 緑 こしょう

18 しろいりごま 黄 ごま 22 あかワイン
日 さんおんとう 黄 日 たまねぎ 緑

せいしゅ にんじん 緑
(金) ごまあぶら 黄 ごま (火) だいず 赤 大豆

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ミックスまめ 赤 大豆
トウバンジャン 大豆 こめあぶら 黄

カレーこ
だいこんのみそしる だいこん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

たまねぎ 緑 トマトケチャップ
わかめ 赤 ウスターソース
うすあげ 赤 大豆 とんかつソース
だしのもと さば さんおんとう 黄
みそ 赤 大豆 でんぷん 黄

なっとう なっとう 赤 小麦 大豆 フライドポテト フレンチポテト 黄
こめあぶら 黄
しお

オニオンスープ たまねぎ 緑
にんじん 緑
さやいんげん 緑
マカロニ(シェル) 黄 小麦
パセリ 緑
ソテーオニオン 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しお

スライスチーズ スライスチーズ 赤 乳

たんぱく質
27.1g

たんぱく質
31.9g

エネルギー
589kcal

エネルギー
667kcal

エネルギー
715kcal

エネルギー
664kcal

エネルギー
793kcal

エネルギー
655kcal
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エネルギー
704kcal

エネルギー
634kcal

エネルギー
642kcal

3月予定献立表2022年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

おきなわけんの

きょうどりょうり


